[image: ]                     ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP 69.400-901 - Fone/Fax (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 293/2020.
AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA
ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS COM ESPAÇO PARA PALESTRAS.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Através desta propositura, venho solicitar a construção de um Centro de Eventos com espaço para palestras, considerando as reivindicações e necessidades dos moradores da nossa cidade. O objetivo da construção do Centro de Eventos além de dar novo visual a nossa cidade, visa incentivar a realização de estudos e troca de experiências através de palestras e convenções.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de março de 2020.

________________________________
JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Vereador – autor
                                                    [image: E:\pros.jpg]

image1.jpeg
-~
Yol /1753

image2.png